
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 844/GR/UFFS/2012 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o Edital Nº 11/MEC/SESu/SECADI, resolve: 

 

Art. 1º CRIAR a Comissão Interna ad hoc Intercampi de Avaliação dos 

Projetos do Programa de Educação Tutorial - PET 2012 da UFFS. 

 

Art. 2º Designar, como membros da Comissão de Avaliação dos Projetos PET 

2012, em conjunto com o Comitê Local de Acompanhamento - CLA, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, os seguintes docentes: 

I - Claudia Finger-Kratochvil - Siape 1767776 (Pró-Reitora de Graduação) 

II - Nedilso Lauro Brugnera - Siape 1833220 (representante PROEC); 

III - Élsio José Corá - Siape 1463816 (representante PROGRAD); 

IV - Roque Ismael da Costa Güllich - Siape 1659049 (Campus Cerro Largo); 

V - Débora Leitzke Betemps - Siape 1929652 (Campus Laranjeiras do Sul); 

VI - Patrícia Romagnolli - Siape 1842830 (Campus Realeza); 

VII - Adriana Richit - Siape 1758596 (Campus Erechim); 

VIII - Mauro Leandro Menegotto - Siape 1929325 (Campus Chapecó); 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação ficando 

revogadas as disposições contrárias. 

 

Chapecó, 13 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

